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Përgatitja e leksioneve me 
AI, mësimdhënie interaktive, 
hapësirë personale pune

Nxënësi
Mësim i personalizuar, 
ndërveprim në klasë, 
shpërndarje e burimeve

Shkolla
Menaxhimi i përdoruesve, 
menaxhimi i pajisjeve, 
koordinimi i burimeve, 
transport I sigurt i të 
dhënave

Brandi
Ruajtje në cloud, 
përditësime OTA, 
bibliotekë burimesh

cloud



Përmbajtja

 Avantazhet për Mësuesit?

Bazuar në një platformë të fuqishme cloud, inteligjenca artificiale (AI) 
I ndihmon mësuesit të reduktojnë kohën e përgatitjes së mësimit 
nga orë të tëra në vetëm minuta.
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AI – Gjenerimi i mësimit në klasë 

Hyrje me zë/tekst, gjenerim i materialeve mësimore dhe 
ushtrimeve me një klik

Gjenerim automatik i materialeve mësimore nga formula matematike dhe tema 

Lexim i menjëhershëm me zë, përkthim dhe gjenerim I 
kartelave mësimore (flashcards)

Ngarkim dokumentesh për të ndërtuar bibliotekën tuaj 
personale të burimeve mësimore

Oper
ating

syste
mOper

ating
syste

m



AI – Përgatitja e orës mësimore në cloud

Përgatit mësime në çdo kohë në cloud Krijo kuize në cloud

Krijo karta mësimore (flashcards) në cloud Redakto mësimin
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Vendos imazhe dhe gjenero udhëzime

Krijues Udhëzuesish me AI për Mësuesit: Gjenerim i Përmbajtjes nga 
Teksti dhe Imazhet Oper
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Fuqizimi i Mësuesve: Mësimdhënie Interaktive

Mësoni më zgjuar: Menaxhim i lehtë dhe gjithëpërfshirës I klasës

Mbështet bashkëpunimin me shumë përdorues dhe eliminon barrierat gjuhësore
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Clipboard (Shënime) Lëvizës për Mësuesit:

Ndani pa ndërprerje tekst, skedarë dhe lidhje midis pajisjeve
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mMjet interaktiv për votim: Nis sondazhe në kohë reale me rezultate të 
shfaqura në ekran dhe në pajisjet e nxënësve. 

Krijo votim                                     Zgjedhje e vetme ose 
                                                      zgjedhje të shumëfishta

Detajet e votimit                      Merr rezultatet menjëherë 
                                                           në telefonin tuaj
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mKompleti i Veglave për Mësuesit: Numërim Mbrapsht, 
Kompas & Vizor

Menaxho kohën, mat këndet, mëso me lehtësi.



More  Interactive More Interactive
Vegla të Ekranit për Mësuesit: Kontroll i Ngrirjes dhe 
Ndarjes së Ekranit

Zhbllokim i sigurt i ekranit: Fjalëkalim njëpërdorimësh 
(OTP) përmes telefonit.

Dyfisho ekranin. Dyfisho angazhimin.
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 Hapësira e Punës për Mësuesit me NFC: Qasje në 
Materiale Mësimore me Një Prekje

Prek kartën NFC për t’u identifikuar dhe për të ngarkuar materialet personale mësimore, cilësimet dhe burimet cloud.

More  Interactive
More Interactive
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Përmbajtja

 Avantazhet për Nxënësit?

Nxit interesin për të mësuar, rrit motivimin dhe angazhimin e nxënësve, 
duke i ndihmuar ata të përjetojnë kënaqësi reale nga përparimi i vazhdueshëm 
dhe arritjet personale.
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 Regjistrim dhe Ndarje Pa Mundim për Nxënësit: Ruajtje në Cloud & Ndarje me Kod QR

Regjistrim dhe Ndarje Pa Mundim për Nxënësit: Ruajtje në Cloud & 
Ndarje me Kod QR

Regjistrim ekrani 4K
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Kursim i hapësirës në cloud

Shperndarje e lehtë përmes kodit QR Rishikim I lehtë



Oper
ating

syste
mOper

ating
syste

m

Bisedoni në mënyrë inteligjente me robotë

Shoqërues i Mësimit me AI: Një chatbot inteligjent që u përgjigjet 
pyetjeve tuaja



Lesson

Hyrje në bisedë me tekst përmes kodit QR dhe bisedë me zë

Chat AI për Nxënësit: Mësim, Përmbledhje & Ndërveprim Multimodal
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Përmbledhje dokumentesh Integrim i imazheve dhe videove



Përmbajtja

 Avantazhet për Shkollat?

Një platformë e vetme menaxhimi për operacione më efikase dhe 
një kampus më të sigurt.
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mMenaxhimi I Përdoruesve: Menaxhim i unifikuar i informacionit 
të llogarive për nxënësit, klasat dhe mësuesit.

Integrim i imazheve dhe videove



Zgjidhje në Cloud për Prindërit: Menaxhimi i Marrjes së Nxënësve

Shfaqje në kohë reale e statusit të marrjes së nxënësit

Vendndodhjet e marrjes dhe dorëzimit

Skanim i kodit QR për verifikimin e identitetit gjatë marrjes
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Qendra Cloud e Burimeve Shkollore: Menaxhimi i Pajisjeve 
dhe Kurseve me Burime

Menaxhoni pajisjet me ekran me prekje, burimet (PHET & modele 3D) dhe kurset në cloud.
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Avantazhet për Partnerët?

Mjete të fuqishme cloud për të ndihmuar markat partnere të rrisin dhe 
zgjerojnë tregun e tyre.

Përmbajtja



 

Përditësim OTA në Cloud për Markat: Ngarkim Direkt i Paketave Firmware

Ngarkoni paketën e firmware-it OTA drejtpërdrejt në cloud.
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Cloud për Markat – app store

Ngarkoni APK në cloud dhe instaloni APK direkt nga app stor
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Bibliotekë Burimesh në Cloud për Markat: 
PHET Falas & Mjete Edukative 3D

Përdorim falas i burimeve publike.



Përmbajtja

 

Cloud shërbimet
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mcloud Panel Analitik i Përdoruesve në Cloud

Analiza e pajisjeve dhe zakoneve të përdoruesve

Vendndodhja

Renditja e përdorimit të 
pajisjeve/aplikacioneve

Renditja e komandave

Periudha kohore 
e përdorimit



● 

Cloud Admin OEM
Courseware 

Manager
Teacher Student Parents

Function
First level 
function

Secondary Function

System Management 

User Management Add OEM, Admin Users √ × × × × ×

User Group Authority Authority Distribution √ × × × × ×

Courseware Admin 
Management

Add Schools √ √ × × × ×

Teacher Management Add Teachers √ √ √ × × ×

DMS

Add Mac √ √ × × × ×

Device Control √ √ √ × × ×

Details √ √ × × × ×

Permission Setting √ √ √ × × ×

Edit Device √ √ × × × ×

Delete Device √ × × × × ×

Offline password √ √ √ × × ×

Group

Add Group √ √ √ × × ×

Edit Group √ √ √ × × ×

Config Device √ √ √ × × ×

Device Control √ √ √ × × ×

Delete Group √ √ √ × × ×

Firmware 
Management

Product Model 
Management

Add Signal & Management √ × × × × ×

OTA Management Deploy OTA updates √ √ （Preview only） × × × ×

bin Management √ × × × × ×

Firmware 
Management

√ × × × × ×

App Management

APP Management App Store application icon √ √ （Preview only） × × × ×

APP Version 
Management

Upload version and add 
MD5 value

√ √ （Preview only） × × × ×

App Version Source 
Management

√ √ （（Preview only） × × × ×

APP Tag 
Management

√ × × × × ×

Resource

Course Management

Add Subjects √ √ √ × × ×

Add Grades √ √ √ × × ×

Add Courseware √ √ √ √ × ×

Subject Configuration √ √ √ √ × ×

Courseware Design √ √ √ √ × ×

Q&A Quiz √ √ √ √ √ √

View added courseware √ √ √ √ × ×

3D Model 
Manangement
3D

Add Subjects √ √ √ × × ×

Add Grades √ √ √ × × ×

Add Courseware √ √ √ √ × ×

Review 3D Resources √ √ √ √ × ×

PHET Preview √ × × × × ×

Periodic Preview √ × × × × ×

Cloud Storage √ × × × × ×

Language

batch import √ × × × × ×

Add √ × × × × ×

edit √ √ × × × ×

delete √ × × × × ×

Operation

Product Serial 
Management

Add Product Model √ × × × × ×

Product Serial Code 
Distribution

Add Product Code √ × × × × ×

System Configuration Add Configuration √ × × × × ×

System Log

Operation Command √ × × × × ×

Login Log √ × × × × ×

System Log √ × × × × ×

Personal Center Personal Setting
Personal Information 

Setting
√ √ √ √ × ×
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mcloud Llogaritë e Përdoruesve në Cloud – deri në 5 nivele

Llogari Distribuuesi / OEM Administrator i Përmbajtjes 
Shkollore (Courseware)

Administrator

Menaxhim i Plotë I Sistemit
përdoruesve dhe 

kontrolli I pajisjeve.

Menaxhimi I Pajisjeve
Menaxhim i firmware-it, 

OTA & App Store, 
grupim i pajisjeve dhe 

menaxhim I nën-llogarive.

Menaxhimi i Burimeve Mësimore
Ngarkim i materialeve mësimore, 
kontroll i pajisjeve (fikje/ndezje) 

dhe dërgim mesazhesh.

Mësuesi

Ngarkon materiale mësimore, 
krijon teste ose kuize 

dhe transferon skedarë.

Detajet e lejevimeve të roleve

Nxënësi

Qasje në materialet e 
kursit dhe testet.

Prindërit

Qasje në materialet e 
kursit dhe testet.



Face 

Password

NFC 

Fingerprint  

School

Grade

Class 2

Class 1

IFPD 1 

IFPD 2 

Different 
city

Paris

Horizons
Universtiy

cloud

Llogaritë Cloud 

cloud Shumë-përdorues
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cloud Platformë Cloud: Kontroll i Grupeve të Operimit DMS

Kontroll i grupeve sipas qyteteve/fshatrave

Kontroll i grupeve 
sipas klasave (niveleve)

Kontroll i grupeve 
sipas shkollave

Dërgimi i Mesazheve me Komandë në Grup

Oper
ating

syste
mOper

ating
syste

m



cloud Platformë Cloud: DMS – Operim: Dërgim Mesazhesh në Grup

cloud
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 cloud Platformë Cloud: Operimi DMS – Monitorim i Klasës në Kohë Reale Oper
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Monitorimi I Klasës



 

Testimi IFP: Prekje, Kamera, Mikrofon

Energjia:Fikje, Rinisje, Rivendosje në gjendje fabrike, Zgjim përmes LAN-it
Ekrani:Kyçje/Çkyçje, bllokim për fëmijë, ndarje e ekranit, monitorim në kohë reale
Mesazhet:Dërgim tingulli paralajmërues, dërgim mesazhesh

 cloud Platformë Cloud: Operimi DMS – Të gjitha Funksionet Oper
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Kyçje/Çkyçje në distancë e IFP-së

Ndarje skedarësh në distancë: audio, video, imazh, 
instalim paketashInstalim në distancë I APK-ve

Kontroll i parametrave: ndriçimi, volumi, burimi i sinjalit, orari ndezje/fikje, kanali I energjisë



Përditësime të Reja  

 

   

  cloud Platformë Cloud - Përmbledhje 

Mbështetje për platforma të ndryshme cloud:

(Amazon, Microsoft Azure, Google cloud, swiss  Cloud)

Mbështetje për përshpejtim CDN

Mbështetje për ruajtje lokale të bazës së të dhënave

Mbështetje për lokalizim OSS

Mbështetje e plotë për domain-in kryesor dhe 

domain-et dytësore sipas definimit OEM

DMS (MDM)

Monitorim në Klasë

-Aktivitet i ekranit në kohë reale

-Imazhe të aktivitetit të klasës në kohë reale

-Zëra të klasës në kohë reale

Statusi I Pajisjes

-Informacion I pajisjes

-Aplikacione të instaluara

Kontroll Bazë

-Audio / ndriçim Rrjet Kamera / mikrofon ndezje–fikje, 

etj.

Dërgim mesazhesh, imazhesh dhe videosh

Transferim Skedarësh

Transferim & instalim I Firmware/APK-ve

Rivendosje në Fabrikë

Menaxhimi I Llogarive

Kontroll i përdoruesve në 5 nivele 
Brand Customer (Klienti I Brendit) 
-Menaxhim i të gjitha nën-llogarive
-Autoritet I plotë
Distributor (mund të hiqet)
-Menaxhim i të gjitha pajisjeve
-Firmware / OTA
-App Store
-Grupim I pajisjeve
-Menaxhim I nën-llogarive
School Admin (Administratori I Shkollës)
-Ngarkim I burimeve
-Menaxhim i pajisjeve (disa pajisje)
-Ndezje / fikje
-Dërgim mesazhesh
-Menaxhim I nën-llogarive
Teachers (Mësuesit)
-Ngarkim & redaktim i materialeve mësimore
-Vendosje testesh & rishikim I rezultateve
-Transferim skedarësh 
Students & Parents (Nxënësit & Prindërit) 
-Rishikim i videove të klasës
-Rishikim testesh & detyra

Grupimi I Pajisjeve

Grupim sipas qyteteve, shkollave ose klasave
Kontroll i pajisjeve në grup
Dërgim mesazhesh në grup
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Aplikacione për një pajisje të caktuar
Aplikacione për një grup të caktuar pajisjesh
Aplikacione për një kategori të caktuar pajisjesh
Përditësim i aplikacioneve të përshtatshme për të Gjitha 
pajisjet

Menaxhimi i App Store

Kontrolli OTA

Për një pajisje të caktuar
Për një grup të caktuar pajisjesh
Për një kategori të caktuar pajisjesh

Menaxhimi I Burimeve

Integrim me simulimet PHET dhe Tabelën Periodike
Burime 3D të integruara dhe renderim 3D
Mbështetje për ngarkimin e burimeve
Mbështetje për ngarkimin e kategorive të burimeve
Mbështetje për burime aplikacionesh me abonim
Mbështetje për vendosjen e burimeve si publike ose private

Mbështetje për Shumë Gjuhë

Mbështetje për përkthim online të gjuhëve
Mbështetje për shkarkim dhe ngarkim të paketave 
shumëgjuhëshe



• Mbështetje Cloud e Pajtueshme 
Platformat Cloud: Amazon, Microsoft Google Cloud, Swiss cloud 
Mbështetje për përshpejtim CDN
Mbështetje për ruajtje lokale të bazës së të dhënave
Mbështetje për lokalizim të ruajtjes OSS
Mbështetje e plotë për personalizimin e emrave të domain-it primar ose sekondar

•
•
•
•
•

• Cloud Technical requirements:
• Cloud processor: 4 Core
• RAM:  8GB 
• Database: 100GB

  cloud Platformë Cloud - OEM
Oper

ating
syste

mOper
ating

syste
m



Faleminderit
w w w . f r - h o l d i n g . e u


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35

